
Wiadomości Adwokatury 24 listopada 2023 r.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w składzie
Trybunału Stanu

Adwokat Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej został wybrany
członkiem Trybunału Stanu.
Kandydaturę Prezesa NRA zgłosiła Koalicja Obywatelska, Sejm przyjął tę
kandydaturę w głosowaniu 21 listopada 2023 r.

 

Do Trybunału Stanu wybrany został także adwokat Marek Mikołajczyk, członek NRA oraz adwokaci:
Łukasz Juliusz Andrzejewski, Marek Czeszkiewicz, Jacek Dubois, Kamila Ferenc, Marek Małecki, Maciej
Miłosz (niewykonujący zawodu), Marcin Radwan-Röhrenschef, Piotr Sak (niewykonujący zawodu),
Marcin Wawrzyniak (niewykonujący zawodu), Maciej Gustaw Zaborowski, Piotr Zientarski
(niewykonujący zawodu).

Adwokat Przemysław Rosati, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej (od marca 2021 r.). Członek
warszawskiej izby adwokackiej od 2006 r. W 2010 r. zdał egzamin adwokacki i rozpoczął
wykonywanie zawodu adwokata. Od 2012 r. zaangażowany w działalność samorządu adwokackiego.
Początkowo jako członek Komisji Komunikacji Społecznej Naczelnej Rady Adwokackiej. W 2013 r.
został zastępcą Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, a w 2016 r.
zastępcą Rzecznika Dyscyplinarnego Naczelnej Rady Adwokackiej. W 2016 r. na Krajowym Zjeździe
Adwokatury został wybrany do Naczelnej Rady Adwokackiej. W kadencji 2016-2020 był członkiem
Komisji ds. praktyki adwokackiej NRA oraz Komisji kształcenia aplikantów adwokackich NRA. Od 2017
r. pełnił funkcję sekretarza Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych, a w
2021 r. przewodniczył temu Porozumieniu. W styczniu 2022 r. został powołany do Rady Programowej
kierunku Prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, od czerwca 2022 r. jest
też członkiem Rady Ekspertów Wydziału Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie.

Konstytucja RP określa, że:

Art. 198. Odpowiedzialność konstytucyjna przed Trybunałem Stanu
1. Za naruszenie Konstytucji lub ustawy, w związku z zajmowanym stanowiskiem lub w zakresie
swojego urzędowania, odpowiedzialność konstytucyjną przed Trybunałem Stanu ponoszą: Prezydent
Rzeczypospolitej, Prezes Rady Ministrów, Prezes Najwyższej Izby Kontroli, członkowie Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji, oraz członkowie Rady Ministrów, Prezes Narodowego Banku Polskiego, osoby,
którym Prezes Rady Ministrów powierzył kierowanie ministerstwem, oraz Naczelny Dowódca Sił
Zbrojnych.
2. Odpowiedzialność konstytucyjną przed Trybunałem Stanu ponoszą również posłowie i senatorowie
w zakresie określonym w art. 107 zakaz prowadzenie działalności gospodarczej przez posła.
3. Rodzaje kar orzekanych przez Trybunał Stanu określa ustawa.

Art. 199. Skład Trybunału Stanu
1. Trybunał Stanu składa się z przewodniczącego, 2 zastępców przewodniczącego i 16 członków
wybieranych przez Sejm spoza grona posłów i senatorów na czas kadencji Sejmu. Zastępcy
przewodniczącego Trybunału oraz co najmniej połowa członków Trybunału Stanu powinni mieć
kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska sędziego.
2. Przewodniczącym Trybunału Stanu jest Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego.
3. Członkowie Trybunału Stanu w sprawowaniu funkcji sędziego Trybunału Stanu są niezawiśli i
podlegają tylko Konstytucji oraz ustawom.
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113. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

113. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 23 listopada w
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formie stacjonarnej.
Prezydium omówiło szczegółowo sprawę rozwoju elektronicznej systemu obsługi
Adwokatury (eSOA). 
Prezydium NRA zapoznało się z założeniami projektu kampanii promującej zawód
adwokata w social mediach. 
Prezydium NRA rozpoczęło pracę nad projektami petycji Naczelnej Rady
Adwokackiej, które planuje złożyć powtórnie do organów uprawnionych do
inicjatywy ustawodawczej.

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o swoim udziale w wydarzeniach między 17 a 19 listopada w Gdańsku.
Miała tam miejsce konferencja kierowników szkolenia aplikantów adwokackich, konferencja
kierowników doskonalenia zawodowego oraz ogólnopolskie forum aplikantów adwokackich.

Prezes NRA przedstawił główne wnioski wynikające z tych konferencji oraz z Forum Aplikantów
Adwokackich. 

Prezes NRA poinformował o przebiegu i wynikach spotkania z Ministrem Cyfryzacji, w którym
uczestniczyli też przedstawiciele podmiotów, które będą zobowiązane do stosowania e-Doręczeń. Z
uwagi na zgłaszane między innymi przez Prezesa NRA wątpliwości co do stanu przygotowań do
wdrożenia e-Doręczeń, Minister Cyfryzacji podjął decyzję o przesunięciu terminu wdrożenia e-
Doręczeń z 10 na 30 grudnia 2023 r. Dodatkowo Ministerstwo Cyfryzacji ma wystąpić z inicjatywą
legislacyjną, która pozwoli przesunąć maksymalną datę wdrożenia na 1 stycznia 2025 r.

Prezes NRA podkreślił, że Adwokatura udostępnia adwokatom i aplikantom adwokackim materiały
instruktażowe, będące pomocą przy zakładaniu skrzynek do e-Doręczeń. Materiały dostępne są na
stronie adwokatura.pl w zakładce e-Doręczenia oraz w dzisiejszym mailingu.

Prezes NRA poinformował także, że adw. Monika Horna-Cieślak, która otrzymała rekomendację i
poparcie Prezydium NRA, jest kandydatką na funkcję Rzecznika Praw Dziecka z poparciem większości
sejmowej. Głosowanie w Sejmie prawdopodobnie odbędzie się 28 listopada. 

Prezes NRA, który został przez Sejm wybrany w skład Trybunału Stanu, pogratulował adwokatom,
którzy także zostali wybrani do tego grona. Prezydium przekazało gratulacje Prezesowi NRA. 

Prezes NRA poinformował o swoim udziale w ogólnopolskiej konferencji naukowej „Komornik sądowy
– postrzeganie społeczne a rzeczywistość prawna”. Konferencję zorganizowano w ramach
obchodów Dnia Solidarności Przeciwko mowie Nienawiści i Agresji w Mediach i Polityce. Termin
konferencji zbiegł się z rocznicą tragicznej śmierci komornik Ewy Kochańskiej, zaatakowanej w
kancelarii przez nożownika.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką na
walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia Lex Super Omnia. Wśród gości zgromadzenia byli m.in. dr
Hanna Machińska, sędzia TK w stanie spoczynku prof. Mirosław Wyrzykowski, adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan ORA w Warszawie. Podczas wydarzenia prokurator Krzysztof Parchimowicz - pierwszy prezes
Lex Super Omnia  - przeszedł w stan spoczynku.

Stowarzyszenie przyjęło uchwałę z apelem do przedstawicieli władzy ustawodawczej o podjęcie prac
legislacyjnych nad nowym ustrojem prokuratury, opartym na zasadach demokratycznego państwa
prawa i wartościach Rady Europy.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące oraz stan
prac nad cyfryzacją pionu dyscyplinarnego.
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Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy bieżące.

Goście Prezydium: adw. Jacek Ziobrowski oraz wiceprezesi WSD adw. Małgorzata Tyszka-Hebda i
adw. Piotr Zięba omówili sprawy organizacyjne związane z pracą Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Gośćmi Prezydium byli także przedstawiciele Wyższej Komisji Rewizyjnej, z przewodniczącym adw.
Sławomirem Ciemnym. Spotkanie z Prezydium NRA dotyczyło prac nad systemem elektronicznej
obsługi Adwokatury (eSOA) i planów jego rozwoju. Sprawę zreferował szczegółowo Prezes NRA.
Wyższa Komisja Rewizyjna przedstawiła stanowisko i swoje rekomendacje wobec planów rozwoju
eSOA. W dyskusji uczestniczył adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji
NRA oraz p. Łukasz Możejko z biura NRA. 

Gośćmi Prezydium byli adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA oraz p. Daria Śliż
z agencji The MadAd. Prezydium zapoznało się z założeniami projektu 12-miesięcznej kampanii
promującej zawód adwokata w social mediach. 

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza, przedstawił na jakim etapie jest sprawa
pełnomocnictw zawodowych w kontekście usługi w e-Urzędzie Skarbowym - dostęp do bazy danych z
listy adwokatów, radców prawnych i doradców podatkowych. 

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. 

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, omówiła wyniki
wizytacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Zielonej Górze, Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie i
Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.

Adw. Mirosława Pietkiewicz omówiła wstępne założenia do zmian w Regulaminie w sprawie zakresu
działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów oraz w wytycznych Centralnego Zespołu
Wizytatorów dotyczących prowadzenia wizytacji okręgowych rad adwokackich. Temat będzie
kontynuowany na kolejnych posiedzeniach Prezydium.

Prezes NRA omówił sprawę opracowania zasad prenumeraty i kolportażu pisma Adwokatury Polskiej
„Palestra”. Temat będzie kontynuowany na następnym posiedzeniu Prezydium NRA. 

Prezes NRA omówił sprawę podjęcia działań dotyczących zaniechania naruszania prawa w postaci
prawa ochronnego na znak towarowy ADWOKATURA POLSKA – PRAWO OJCZYZNA HONOR
(Z.367071), prawa ochronnego na znak towarowy ADWOKATURA POLSKA (Z.544945) oraz prawa
ochronnego na znak towarowy ADWOKATURA POLSKA (Z.544947), do których uprawniona jest
Naczelna Rada Adwokacka. 

Prezydium NRA rozpoczęło pracę nad petycjami Naczelnej Rady Adwokackiej, które planuje złożyć
powtórnie do organów uprawnionych do inicjatywy ustawodawczej, projekty zreferował Prezes NRA.
Omówione petycje dotyczą m.in.: zapewnienia osobie tymczasowo aresztowanej pełnej realizacji
prawa do obrony, zwrotu kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu, przeszukania
kancelarii, zmiany zasad zawieszania adwokatów w wykonywaniu zawodu, prawa pocztowego w
zakresie doręczeń przesyłek rejestrowanych adresowanych do adwokatów w związku z działalnością
zawodową, czy zapewnienia dzieciom do 18. roku życia – pokrzywdzonym przestępstwem,
przesłuchania w przyjaznym trybie. Petycje te Prezydium będzie omawiało podczas kolejnego
posiedzenia, 30 listopada. 

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, adw. Piotr
Zięba, wiceprezes WSD, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Michał Szpakowski,
przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji NRA, adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji
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Wizerunku NRA, p. Daria Śliż.

 

e-Doręczenia: Poradnik dla adwokatów (ebook)
Ministerstwo Cyfryzacji, po konsultacjach m.in. z Prezesem Naczelnej Rady
Adwokackiej, adw. Przemysławem Rosatim, przesunął termin wdrożenia e-
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Doręczeń z 10 na 30 grudnia. 
Naczelna Rada Adwokacka zachęca środowisko adwokackie do zapoznania się z
materiałami instruktażowymi , w tym z ebookiem „e-Doręczenia: Poradnik dla
adwokatów”, który został przesłany dziś bezpośrednio przez system eSOA.
Ebook mozna też znaleźć na Panelu Adwokata w zakładce Komunikaty. 

Poradnik dla adwokatów o e-Doręczeniach został przygotowany przez ekspertów z Kancelarii Traple
Konarski Podrecki i Wspólnicy Sp.J. i opracowany przez Wolters Kluwer. Naczelna Rada Adwokacka
objęła patronat nad projektem.

Ministerstwo Cyfryzacji przesunęło termin wdrożenia systemu e-Doręczeń z 10 na 30 grudnia 2023 r.
Decyzja ta została podjęta po konsultacjach z podmiotami zobowiązanymi do korzystania z e-
Doręczeń, w tym po interwencjach Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

Dodatkowo Ministerstwo Cyfryzacji wystąpi z inicjatywą legislacyjną, która pozwoli przesunąć
maksymalną datę wdrożenia na 1 stycznia 2025 r.

(przejdź do komunikatu Ministerstwa)

Już teraz zachęcamy do zapoznania się z materiałami przygotowanymi dla środowiska adwokackiego.

Oprócz załączonego ebooka, zapraszamy do zapoznania się z materiałami zamieszczonymi w
zakładce e-Doręczenia na stronie adwokatura.pl.

Znajdują się tam zaproszenia na szkolenia online organizowane przez Wolters Kluwer, linki do nagrań
tych szkoleń zamieszczonych na e-Palestrze oraz materiały instruktażowe udostępnione przez
Ministerstwo Cyfryzacji.

Ebook "Poradnik dla adwokatów" jest także dostępny w zakładce Komunikaty na Panelu Adwokata.

Adres Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/
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Nagranie szkolenia o e-Doręczeniach dostępne na
e-Palestrze

Naczelna Rada Adwokacka oraz Wolters Kluwer zapraszają do obejrzenia nagrania
szkolenia pt. „e-Doręczenia - co należy wiedzieć przed 10 grudnia?”.
Szkolenie prowadzą prof. Grzegorz Sibiga i Sylwester Szczepaniak.
Webinar przygotowany przez kancelarię Traple Konarski Podrecki i Wspólnicy we
współpracy z Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.
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Webinar patronatem objęła Naczelna Rada Adwokacka.

Szkolenie zostało nagrane 14 listopada br.

Można je obejrzeć - po zalogowaniu się - na stronie e-Palestry.

 

(link do nagrania)
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Rusza akcja „Adwokatura przeciwko przemocy”
Rusza akcja "Adwokatura przeciwko przemocy".
Akcja rozpoczyna się 25 listopada (w Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy
Wobec Kobiet) i potrwa do 10 grudnia (w którym to dniu świętujemy Dzień Praw
Człowieka). 
Ok. 190 adwokatek, adwokatów oraz aplikantów i aplikantów z całej Polski
przeprowadzi lekcje w 200 placówkach oświatowych. 
Zajęcia dotyczyć będą  przemocy w rodzinie, przemocy rówieśniczej i
dyskryminacji.
Termin nie jest przypadkowy, akcja wpisuje się w kampanię 16 dni Akcji przeciwko
przemocy ze względu na płeć.

- W tym roku postawiliśmy na zaangażowanie naszych koleżanek i kolegów. Cieszymy się, że
możemy liczyć na wsparcie izb z całej Polski. Adwokatki i adwokaci będą tłumaczyć czym jest
przemoc fizyczna, psychiczna i ekonomiczna, zwrócą uwagę na problematykę przemocy domowej,
rówieśniczej oraz dyskryminacji a także powiedzą o tym w jaki sposób można na nie reagować. -
mówi adwokatka Natalia Klima-Piotrowska, współkoordynatorka akcji, przewodnicząca Komisji Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

Udział w międzynarodowej kampanii rozpoczyna się 25 listopada, ale adwokatki i adwokaci zaczęli
przygotowywać się do niej znacznie wcześniej – 30 października odbyło się szkolenie „Przemoc
domowa – co każdy adwokat i adwokatka wiedzieć powinien”, które przeprowadziła Renata Durda,
ekspertka Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie “Niebieska Linia”.

Nagranie szkolenia dostępne jest na platformie e-Palestra.

W ramach akcji realizowany będzie projekt edukacyjny skierowany do uczennic i uczniów klas VII-VIII
szkoły podstawowej oraz liceów, którego celem jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Scenariusz
zajęć oraz prezentacja zostały przygotowane przez ekspertki na co dzień pracujące z ofiarami
przemocy domowej: adw. Monikę Sokołowską i adw. Magdalenę Pająk.

- Doskonale wiemy, jak ważne są to zajęcia - mówi adwokatka dr Katarzyna Golusińska,
współkoordynatorka akcji „Adwokatura przeciwko przemocy”, przewodnicząca Komisji ds. Równego
Traktowania przy Naczelnej Radzie Adwokackiej - Wiele dzieci i młodzieży mierzy się ze zjawiskiem
przemocy. Często jednak nie potrafią właściwie jej rozpoznawać, a także nie wiedzą jak reagować i
zwrócić się o pomoc, gdy sami lub bliskie im osoby jej doświadczają. Rozwój świadomości, że
przemoc, nie tylko ze względu na płeć, stanowi pogwałcenie praw człowieka jest ogromnie istotny na
wielu poziomach. Otwarta i wspierająca rozmowa dla dzieci i młodzieży jest kluczowa i pozwala
uwierzyć, że można znaleźć rozwiązanie w sytuacji, która wydaje się bez wyjścia.

Akcja „Adwokatura przeciwko przemocy” rozpoczyna się 25 listopada (w Międzynarodowy Dzień
Przeciw Przemocy Wobec Kobiet) i potrwa do 10 grudnia (w którym to dniu świętujemy Dzień Praw
Człowieka).

To jedna z ważniejszych dla nas akcji, adwokatura jest powołana do udzielania pomocy prawnej i
współdziałania w ochronie praw i wolności. Z dumą i zaangażowaniem wspieramy tegoroczną edycję
Kampanii pod hasłem "Bez wymówek: Działaj na rzecz zakończenia przemocy wobec kobiet i
dziewcząt. - podkreślają adwokatki Katarzyna Golusińska oraz Natalia Klima-Piotrowska.

Organizatorem akcji jest Naczelna Rada Adwokacka i działające przy niej Komisje: Komisja Praw
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Człowieka, Komisja ds. Równego Traktowania, Zespół ds. Kobiet, Komisja Edukacji Prawnej oraz
Komisja Wizerunku.

Do udziału w akcji zgłosiło się już 190 adwokatek, adwokatów oraz aplikantów i aplikantów z całej
Polski.
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Relacja z Ogólnopolskiego Forum Aplikantów
Adwokackich - Gdańsk 2023

Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich odbyło się 17-19 listopada 2023 r.
w Gdańsku. 
W Forum wzięło udział 58 aplikantów reprezentujących wszystkie 24 izby
adwokackie w Polsce. 
Z aplikantami spotkali sie adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Marcin
Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej.

Aplikanci podzieleni na cztery grupy dyskusyjne/warsztatowe przez dwa dni wymieniali się
doświadczeniami, opiniami i omawiali problemy, z którymi spotykają się w trakcie trwania aplikacji
adwokackiej.

Kluczowe tematy omawiane w grupach dotyczyły m.in.:

Patronatu oraz form zatrudnienia i wynagrodzeń aplikantów na rynku pracy,
Form i zasad przeprowadzania kolokwiów i sprawdzianów,
Programu zajęć, w tym zajęć obowiązkowych i fakultatywnych oraz jakości szkolenia,
Praktyk w sądach i prokuraturach pod kątem czasu ich trwania oraz zakresu zadań zlecanych
aplikantom,
Proponowanych zmian w Regulaminie Odbywania Aplikacji Adwokackiej,
Struktury i formalnej organizacji Samorządu Aplikantów oraz jego roli w Adwokaturze.

Zwieńczeniem Forum było 3-godzinne spotkanie aplikantów z prezesem NRA, adw. Przemysławem
Rosatim oraz przewodniczącym Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, adw. Marcinem Derlaczem.
Podczas spotkania aplikantki i aplikanci przedstawili problemy oraz pomysły na ich rozwiązanie,
które wcześniej omówili i wypracowali w grupach roboczych.

Forum zakończył niedzielny wykład pt. „Momenty zwrotne w historii adwokatury”, wygłoszony przez
prof. Michała Gałędka oraz adw. dr. Annę Rutkowską-Gałędek, autorów publikacji (podręcznika)
"Momenty zwrotne w dziejach polskiej adwokatury".

W wydarzeniach towarzyszących Forum Aplikantów Adwokackich wzięli udział także m.in. adw.
Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Dorota Kulińska,
dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i
prezes Biblioteki Palestry, adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego
NRA, adw. Bartosz Golejewski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku.

Serdecznie dziękujemy wszystkim aplikantom za udział w Forum oraz zaangażowanie w dyskusję.
Dziękujemy za zaufanie i otwartość.

Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Anny Szlompek i Pani Joanny Stachniak z biura NRA za
pomoc organizacyjną w trakcie trwania Forum, a także do przedstawicieli hotelu Mercure Gdańsk
Stare Miasto, w którym odbywały się Forum i Konferencja Kierowników Szkolenia Aplikantów.

 

 

W imieniu organizatorów

Adw. Marcin Derlacz – Przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA
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Adw. Maria Kozłowska – Sekretarz Komisji

Adw. Olga Tymczyna – członek Komisji

Adw. dr Marcin Zięba – członek Komisji

Adw. Miłosz Haber – moderator grupy

zdjęcia: Ewelina Reszczyńska

Pełen album zdjęć z Forum zostanie opublikowany niebawem.
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Porozumienie w sprawie praktyk aplikanckich w
sądach i prokuraturze na rok 2024
Naczelna Rada Adwokacka podpisała porozumienie z Ministerstwem Sprawiedliwości w
sprawie odbywania przez aplikantów adwokackich w roku 2024 szkolenia z zakresu
działania sądownictwa powszechnego i prokuratury. Porozumienie podpisali 22 listopada
2023 r. adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i Zbigniew Ziobro, minister sprawiedliwości.

Porozumienie ma na celu stworzenie warunków organizacyjnych umożliwiających aplikantom
adwokackim zapoznanie się z zakresem działania sądownictwa powszechnego i prokuratury.

Szkolenia obejmować będą zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyczne. Prowadzić je będą
sędziowie oraz prokuratorzy. Prowadzących zajęcia wskazują prezesi sądów apelacyjnych spośród
sędziów sądu apelacyjnego, prezesi sądów okręgowych spośród sędziów sądów okręgowych i sądów
rejonowych, prokuratorzy okręgowi spośród prokuratorów prokuratur okręgowych i prokuratur
rejonowych.  

Aplikanci będą musieli zaliczyć 18 godzin lekcyjnych (45 minut) teorii (przy czym 12 godzin jest
przeznaczonych na działanie sądownictwa powszechnego, a 6 godzin - na działania prokuratury) i pół
roku zajęć praktycznych - pięć miesięcy w sądach i jeden miesiąc w prokuraturze.
Zajęcia te obejmują do 50 dni roboczych w wymiarze od 6 do 8 godzin zegarowych dziennie, zgodnie
z harmonogramami szkoleń opracowywanych przez okręgowe rady adwokackie.

 

(porozumienie i ramowy program szkolenia)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-porozumienie-nra-mspraktyki-aplikantow-w-2024-r-38945.pdf


 

Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia LEX
Super Omnia

Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia LEX Super Omnia odbyło się 18 listopada
br. 
Naczelna Rade Adwokacka reprezentował adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA.

Wśród gości zgromadzenia byli m.in. dr Hanna Machińska, sędzia TK w stanie spoczynku prof.
Mirosław Wyrzykowski, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie.

Adw. Szczepaniak w wystąpieniu podkreślał znaczenie tego, że wielu prokuratorów w dobie nacisków
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ówczesnej władzy zachowało się przyzwoicie. Podziękował za odwagę i upór w dążeniach do
niezależności i praworządności. Wskazał na konieczność odbudowy zrujnowanego przez ostatnie
osiem lat systemu prawa, w tym na odbudowę i oczyszczenie Prokuratury.

Inni mówcy również wskazywali na konieczność zmian prawa, odpolitycznienia Prokuratury i
przeprowadzenia swoistego jej „oczyszczenia” z osób, które sprzeniewierzyły się idei praworządności
i demokracji.

Podczas wydarzenia prokurator Krzysztof Parchimowicz - pierwszy prezes Lex Super Omnia -
przeszedł w stan spoczynku.

Stowarzyszenie przyjęło uchwałę z apelem do przedstawicieli władzy ustawodawczej o podjęcie prac
legislacyjnych nad nowym ustrojem prokuratury, opartym na zasadach demokratycznego państwa
prawa i wartościach Rady Europy.

 

VIII Konferencja Naukowa Prawo Energetyczne -
relacja

VIII Konferencja Naukowa Prawo Energetyczne odbyła się 9 listopada w Gdańsku. 
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Wydarzenie zorganizowały Pomorska Izba Adwokacka we współpracy z Naczelną
Radą Adwokacką oraz Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego.
Patronat honorowy nad Konferencją objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz
Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. 
Partnerem wydarzenia było Wydawnictwo C.H. Beck.

Tematem tegorocznej edycji były zagadnienia związane z szeroko pojętym prawem energetycznym.
Celem konferencji było zapewnienie przestrzeni dla spotkania naukowego i integracji pomiędzy
praktykami a teoretykami prawa, badaczami akademickimi i przedstawicielami branży energetycznej
oraz do podjęcia dyskusji o najbardziej aktualnych wyzwaniach i problemach dotyczących sektora
energetycznego w Polsce i w Europie. Proponowane przez organizatorów obszary tematyczne
koncentrowały się wokół zagadnień z zakresu bezpieczeństwa energetycznego państwa, energetyki
jądrowej, odnawialnych źródeł energii oraz morskiej energetyki wiatrowej.

Uczestników Konferencji przywitali dziekan Wydziału Prawa i Administracji dr hab. Wojciech Zalewski,
prof. UG oraz dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku adw. Bartosz Golejewski, który
uroczyście otworzył wydarzenie. Wykład inaugurujący zatytułowany ,,Czy istnieje już prawo
klimatyczne w prawodawstwie Unii Europejskiej?” wygłosił dr hab. Mariusz Szyrski, prof. uczelni
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Moderatorem pierwszego panelu pt. ,,Bezpieczeństwo Energetyczne Państwa” była dr Dominika
Wetoszka (Uniwersytet Gdański). Jako pierwszy głos zabrał r. pr. Maciej Wesołowski reprezentujący
Stowarzyszenie Prawników Prawa Energetycznego. W wystąpieniu przybliżył uczestnikom
zagadnienie Cable pooling’u oraz proponowane w tym zakresie rozwiązania legislacyjne. Następnie r.
pr. Anna Eliszewska (OIRP Gdańsk) wygłosiła prelekcję na temat mechanizmów wsparcia odbiorców
biznesowych energii elektrycznej w 2023 roku. Adw. Agnieszka Cwalina-Kowalewska z Pomorskiej
Izby Adwokackiej w Gdańsku w ciekawy sposób przedstawiła proces zakładania i prawne aspekty
funkcjonowania spółdzielni energetycznych oraz ich wpływu na zarządzanie bezpieczeństwem
energetycznym państwa. Na zakończenie panelu dr Joanna Ablewicz podjęła próbę oceny
uregulowań dot. nakazu prowadzenia działalności objętej koncesją w świetle zmian z dnia 7 września
2023 roku.

Po przerwie kawowej rozpoczął się drugi panel prowadzony przez adw. Małgorzatę Głódkowską
dotyczący morskiej energetyki wiatrowej. Tematyka panelu okazała się aktualna, ponieważ - jak
dowiedzieliśmy się z wystąpienia pierwszej z prelegentek dr hab. Doroty Pyć, prof. UG
zatytułowanego ,,Zrównoważony rozwój w morskiej energetyce wiatrowej” - energetyka morska jest
obecnie jednym z najintensywniej rozwijających się na świecie, w szczególności w Europie, sektorów
gospodarki wykorzystujących tzw. odnawialne źródła energii (OZE), a rozwój technologii morskich
farm wiatrowych (MFW) i energia z morskich źródeł odnawialnych jest obecnie priorytetem
ogólnoeuropejskim.

Następnie głos zabrała dr Dominika Wetoszka (Uniwersytet Gdański), która wygłosiła prelekcję na
temat praktycznych aspektów wydawania pozwoleń na wznoszenie MFW. Panel zakończyło
wystąpienie adw. dra Dominika Wałkowskiego (Wielkopolska Izba Adwokacka), który przybliżył
uczestnikom prawne uwarunkowania ochrony środowiska dotyczące przygotowania i realizacji farm
wiatrowych w polskich obszarach morskich.

W trzecim panelu, moderowanym przez adw. Annę Bober-Kotarbińską, prelegenci podejmowali
tematykę energetyki jądrowej. Adw. Piotr Prawda (Izba Adwokacka w Warszawie) przedstawił prawne
i faktyczne uwarunkowania budowy elektrowni jądrowych w Polsce. Następnie adw. dr Justyna
Węglińska (Sekcja Prawa Energetycznego działająca w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie) w wystąpieniu zatytułowanym "Warunki dotyczące bilansowania w
kontekście elektrowni jądrowych” odpowiedziała na pytanie, jaką rolę elektrownia jądrowa będzie
pełnić w rynku bilansującym. R.pr. Filip Opoka, reprezentujący Stowarzyszenie Prawników Prawa
Energetycznego, szczegółowo omówił wyzwania prawne stojące przed elektrowniami jądrowymi po
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oddaniu do eksploatacji.

Ostatni panel konferencji - prowadzony przez adw. Alicję Dżuryk-Ćwiklińską - poświęcony był
odnawialnym źródłom energii. W pierwszym wystąpieniu adw. Agnieszka Grzywacz (Pomorska Izba
Adwokacka) przybliżyła uczestnikom pojęcie prosumenta wirtualnego, zbiorowego i lokatorskiego
oraz szczegółowo omówiła możliwy zakres ich funkcjonowania na rynku energii elektrycznej.
Następnie r. pr. Kacper Stanosz (OIRP w Warszawie) wygłosił referat pt. "Magazyny energii - proces
inwestycyjny”. R.pr. Michał Sznycer (OIRP w Gdańsku) natomiast przybliżył uczestnikom
uwarunkowania prawo-regulacyjne korporacyjnych umów sprzedaży energii elektrycznej
pochodzącej z instalacji OZE. Panel zakończyło wystąpienie adw. Pauli Borzyszkowskiej - Tekieli
(Pomorska Izba Adwokacka) o fotowoltaice oraz udostępnianiu instalacji
fotowoltaicznej w modelu PV as a service.

Równolegle do trwających na auli obrad odbywał się Panel dla Aplikantów i Doktorantów, który
moderowały apl. adw. Dorota Mikulska oraz apl. adw. Agata Sobolewska z Pomorskiej Izby
Adwokackiej. Swoje referaty zaprezentowały apl. adw. Aleksandra Bocheńska (Wielkopolska Izba
Adwokacka), mgr Agnieszka Górka (Szkoła Doktorska Nauk Humanistycznych i Społecznych
Uniwersytet Gdański), apl. adw. Katarzyna Machowska (Rzeszowska Izba Adwokacka), apl. adw.
Dorota Mikulska, apl. adw. Agnieszka Mazurek (Wielkopolska Izba Adwokacka), apl. adw. Kaja
Malinowska (Pomorska Izba Adwokacka) oraz apl. adw. Patrycja Łukasiewicz z Sekcji Prawa
Podatkowego działającej w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Po raz kolejny Konferencja Naukowa Pomorskiej Izby Adwokackiej okazała się dużym sukcesem
zarówno naukowym, jak i organizacyjnym. Prelegenci, Goście i Uczestnicy wydarzenia chwalili wysoki
poziom merytoryczny wystąpień oraz ważną i wysoce aktualną tematykę. W Konferencji łącznie
wzięło udział ponad 150 Uczestników - przedstawicieli środowiska prawniczego, ale też samorządów
terytorialnych, samorządów zawodowych oraz stowarzyszeń z obszaru prawa energetycznego i
branży energetycznej. Samo wydarzenie stanowiło tym samym platformę dyskusji różnych środowisk
oraz wzajemnej wymiany wiedzy i doświadczeń.

Dziękujemy Patronom za zaufanie i wsparcie dla naszego przedsięwzięcia: Prezesowi Naczelnej Rady
Adwokackiej adw. Przemysławowi Rosatiemu, Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, Instytutowi
Metropolitalnemu, Centrum Prawa Nowych Technologii UG, Sekcji Prawa Energetycznego działającej
w ramach Sekcji Praktyków Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Stowarzyszeniu
Prawników Prawa Energetycznego oraz Stowarzyszeniu "Z energią o prawie”.

Adw. Małgorzata Głódkowska
Przewodnicząca Komisji Edukacji Prawnej przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Gdańsku
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Nowa procedura cywilna - wykład online 29
listopada
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Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza
na wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat: „Nowa procedura
cywilna: orzeczenia i postępowania odwoławcze, w świetle zmian KPC
wynikających z ustaw z dnia 9.03.2023 r. i 7.07.2023 r.”
Wykład zaplanowano na 29 listopada br. 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 29.11.2023 r. w godz. 17.00-20.00

Wykładowca: Grzegorz Karaś jest sędzią Sądu Okręgowego we Wrocławiu z wieloletnim
doświadczeniem zawodowym. Orzeka w wydziale cywilnym odwoławczym, rozwiązując na co dzień
problemy praktyczne związane z reformą postępowania cywilnego. Jest on także autorem i
współautorem wielu publikacji naukowych i komentarzy z zakresu prawa cywilnego materialnego i
procesowego oraz problematyki informatyzacji postępowań sądowych. Pełni funkcję Pełnomocnika
Koordynatora Krajowego ds. wdrażania systemów informatycznych w Sądzie Okręgowym we
Wrocławiu. W latach 2012-2014 Zastępca Dyrektora Departamentu Informatyzacji i Rejestrów
Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie  znajdują się pod linkiem:

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/87/87

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.
Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 28.11.2023 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład  będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Serdecznie zapraszamy,

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej
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Wymiar sprawiedliwości w Polsce - Perspektywa
na najbliższą przyszłość cz. 3

Naczelna Rada Adwokacka oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego serdecznie zapraszają do udziału w konferencji: „Wymiar
sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa na najbliższą  przyszłość”.
Konferencja w formie stacjonarnej odbędzie się w Auli Starego BUW-u Kampus
Uniwersytetu Warszawskiego,8 grudnia 2023 r. (piątek), w godz. 10.00 - 17.00

W przypadku braku możliwości uczestnictwa w konferencji w formie stacjonarnej zapraszamy do
udziału zdalnego, po zalogowaniu poprzez link, który prześlemy na adres mailowy wskazany przez
Państwa w zgłoszeniu. Zgłoszenia prosimy dokonać poprzez formularz dostępny pod adresem:

https://tiny.pl/cnhbr
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Konferencja będzie transmitowana na kanale YouTube.

(przejdź do linku transmisji)

Potwierdzenie udziału w formie stacjonarnej prosimy przesyłać do dnia  6 grudnia  2023 r., na
adres mailowy: instytut.legislacji@nra.pl

 

Po raz trzeci, tym razem z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego jako
współorganizatorem, zapraszamy do udziału w debacie o stanie wymiaru sprawiedliwości i jego
instytucjach po  zmianach wprowadzanych po 2016 r.

Dwukrotnie już przedmiotem konferencji była dyskusja o skutkach wprowadzanych zmian i
poszukiwanie dróg wyjścia z kryzysu konstytucyjnego. Przed 15 października 2023 r. dyskusja
koncentrowała się przede wszystkim na poszukiwaniu praktycznych rozwiązań, gwarantujących
zachowanie porządku prawnego w realiach, które wówczas nie pozwalały na normatywne
uzdrowienie sytuacji.

Dziś zadanie to, wbrew pozorom, jest trudniejsze! Wiemy co i dlaczego zdestabilizowało
konstytucyjny porządek państwa i doprowadziło do zapaści wymiaru sprawiedliwości. Tylko, że dziś
same pomysły na rozwiązanie tych problemów nie wystarczą, przyszedł bowiem czas na
wprowadzenie rozwiązań możliwych do wdrożenia w obecnym porządku konstytucyjnym. Rozwiązań,
które byłyby właściwe, realne i niezbędne, a przede wszystkim , których wdrożenie jest najpilniejsze
dla przywrócenia porządku prawnego w Polsce. Te właśnie zagadnienia będą przedmiotem wystąpień
i dyskusji na naszej konferencji.

Przyjęta formuła zakłada szeroką dyskusję z udziałem wszystkich uczestników, co ma służyć
wymianie poglądów, pozwalającej wyczerpująco zaprezentować jak najwięcej opinii i uwag.

Serdecznie zapraszamy!

 

prof. dr hab. Tomasz Giaro

Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UW

adw. Przemysław Rosati

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej

 

(pobierz program w formacie pdf)
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Pierwsza zakopiańska konferencja Dziecko
pokrzywdzone przestępstwem - 8 grudnia

Pierwsza zakopiańska konferencja Dziecko pokrzywdzone przestępstwem.
Wprowadzenie do wejścia w życie tzw. „ustawy KAMILKA”, odbędzie się 8 grudnia
w Zakopanem. 
Patronat nad konferencją objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

 

Organizatorem konferencji są: Leszek Dorula Burmistrz Miasta Zakopane, Fundacja PoWer,
współorganizatorzy - Kancelaria Wójcik Kuźmicz i Partnerzy

Patronat nad konferencję objęli: Przemysław Rosati Prezes Naczelnej Rada Adwokackiej i Fundacja
Dajemy Dzieciom Siłę

 

Program Konferencji:

8.00- 8.45 – Rejestracja uczestników
9.00 -9.30 - OTWARCIE KONFERENCJI I POWITANIE

1.    Burmistrz Miasta Zakopane Leszek Dorula, Wiceburmistrz Agnieszka Nowak Gąsienica
2.    Zarząd Fundacji PoWer – Prezeska Weronika Potaczek, Wiceprezeska Marlena Lemiszka

10.00 – 11.30 BLOK PRAWNY

•    WYKŁAD INAUGURACYJNY (telekonferencja) - Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adwokat
Przemysław Rosati
•    „Standardy Ochrony Dziecka – Ustawa Lex Kamil” -Michał Kuźmicz – adwokat Wójcik Kuźmicz i
Partnerzy - Centrum Pomocy Dzieciom na Podhalu.
•    Panel Dyskusyjny
moderacja: Marlena Lemiszka

PRZERWA KAWOWA 11.30-12.00

12.00 – 13.30 BLOK PSYCHOLOGICZNY
•    Raport z badań Diagnoza przemocy wobec dzieci w Polsce 2023 FDDS
•    „Dziecko pokrzywdzone przestępstwem”. Wprowadzenie do tematu krzywdzenie dzieci w Polce.
Przedstawienie Modelu Centrum Pomocy Dzieciom. Weronika Potaczek – Prezes Fundacji PoWer,
psycholog sądowy, psycholog kliniczny dzieci i młodzieży, psychoterapeuta
•    Panel Dyskusyjny
moderacja: Marlena Lemiszka

PRZERWA KAWOWA 13.30-14.00
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13.30-15.00 BLOK SPOŁECZNY I PREZENTACJA FILMU REAGUJ
•    „Wpływ mediów społecznościowych na dzieci i młodzież”. Łukasz Wojtasik – ekspert w zakresie
profilaktyki online, od ponad 20 lat zajmuję się zapobieganiem zagrożeniom dla dzieci i młodzieży,
autor pierwszej polskiej kampanii społecznej poświęconej tematowi zagrożeń online
•    Prezentacja Filmu Reaguj i komentarz do serialu - Reaguj! O społecznych kompetencjach
reagowania na przemoc wobec dzieci.

 

Miejsce: Hotel Antałówka, ul. Wierchowa 2, 34-500 Zakopane
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Rabaty na na sprzęt komputerowy, serwis sprzętu
komputerowego oraz certyfikowane usuwanie
danych

Naczelna Rada Adwokacka nawiązała partnerską współpracę z firmą HitITgroup M.
Wyrwas, P. Łabuńko Sp. j., dzięki czemu wynegocjowała rabaty dla adwokatów i
aplikantów adwokackich na sprzęt komputerowy, serwis sprzętu komputerowego
oraz certyfikowane usuwanie danych. 
Informacje o tym, jak skorzystać ze zniżki oraz kod rabatowy znajdują się w
komunikacie na Panelu Adwokata.
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Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Warunki współpracy HitIT Group z NRA wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu ds. wsparcia
wykonywania zawodu adwokata przy Prezesie NRA.

Sprzęt komputerowy

HitITgroup oferuje szeroki wybór sprzętu komputerowego dopasowanego do potrzeb każdego
adwokata lub aplikanta adwokackiego. W ofercie znajdziemy nowe i poleasingowe laptopy, desktopy,
monitory oraz inne peryferia komputerowe od wiodących marek, takich jak Dell, HP, Lenovo oraz
Apple.

Serwis komputerowy

Jeśli Państwa sprzęt komputerowy uległ awarii, mogą Państwo liczyć na fachową pomoc serwisu
HitITgroup. Naprawy są realizowane we Wrocławiu, ale firma przyjmuje również zlecenia wysyłkowo.
Serwis oferuje m.in. naprawę komputerów po zalaniu, wymianę matryc, portów i obudów,
konserwację chłodzenia oraz modernizację podzespołów.

Bezpowrotne, certyfikowane usuwanie danych

HitITgroup to specjaliści od certyfikowanego usuwanie danych. Dzięki ich usługom można spać
spokojnie, wiedząc, że dane są bezpieczne. Firma usunie bezpowrotnie dane z każdego nośnika,
niezależnie od jego typu.

Korzyści z oferty

Adwokatom i aplikantom adwokackim HitITgroup oferuje następujące korzyści:
•    Stały rabat 10% na każdy produkt zakupiony na stronie fajnykomputer.pl
•    Stały rabat 20% na serwis sprzętu komputerowego
•    Stały rabat 20% na certyfikowane usuwanie danych
•    Indywidualne rabaty przy zakupie większej ilości sprzętu
•    Profesjonalne doradztwo i pomoc w doborze sprzętu
•    Roczną gwarancja na sprzęt używany z możliwością rozszerzenia do lat 3
•    Wysyłkę w ciągu 24 godzin
•    Bezpłatną dostawę zamówień już od 1000 zł brutto

Jak skorzystać z oferty?

Aby skorzystać z oferty, wystarczy złożyć zamówienie na stronie fajnykomputer.pl i podać kod
rabatowy, który znajdą Państwo w Panelu Adwokata. W Panelu znajdą Państwo także instrukcje
dotyczące zamówień telefonicznych.

Kontakt

Link do sklepu internetowego: www.fajnykomputer.pl
 
Opiekun Klienta NRA:
Maciej Worach
Kom: 790 502 102 Tel: +48 71 308 98 92
maciej.worach@hitit.pl

 
Usuwanie danych:
Szymon Meryk  
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Kom: 669 373 353
szymon.meryk@hitit.pl

 

Webinar 4 grudnia: ETPCz- stosowanie
orzecznictwa na poziomie krajowym
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Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE wraz z Europejską Fundacją
Prawników ELF organizują 4 grudnia 2023 roku w godzinach 10:00 - 12:00 webinar na
temat "Europejski Trybunał Praw Człowieka: stosowanie orzecznictwa na poziomie
krajowym - jak zwiększyć pomocniczość".

Jest to wydarzenie bezpłatne, ale liczba miejsc jest ograniczona. Uczestnicy muszą zarejestrować się
do 3 grudnia 2023 roku.

(pobierz program)

(przejdź do rejestracji)

 

(pobierz zaproszenie)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

17-19 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Marcin Derlacz, przewodniczący
Komisji Aplikacji Adwokackiej, spotkali się z aplikantami podczas Forum Aplikantów Adwokackich w
Gdańsku. Oprócz Forum w Gdańsku miały miejsce konferencja kierowników szkolenia aplikantów
adwokackich oraz konferencja kierowników doskonalenia zawodowego. W wydarzeniach brali udział:
adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Andrzej Zwara,
człnek Prezydium NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
NRA, adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA, adw. Bartosz
Golejewski, dziekan ORA w Gdańsku.

18 listopada, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, reprezentował NRA podczas
Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia LEX Super Omnia.

20 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z zastępcą przewodniczącego
Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, posłem Grzegorzem Rusieckim.

21 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Sejmu RP.

21 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z zastępcą przewodniczącego
Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka posłem Pawłem Ślizem.

22 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z Ministrem Cyfryzacji
w sprawie systemu e-Doręczeń. Z uwagi na zgłaszane między innymi przez Prezesa NRA wątpliwości
co do gotowości wyznaczonego operatora – Poczty Polskiej – Minister Cyfryzacji podjął decyzję o
przesunięciu terminu wdrożenia e-Doręczeń z 10 na 30 grudnia 2023 r. Dodatkowo Ministerstwo
Cyfryzacji wystąpi z inicjatywą legislacyjną, która pozwoli przesunąć maksymalną datę wdrożenia na
1 stycznia 2025 r.

22-26 listopada, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i przewodniczący polskiej delegacji do
CCBE, bierze udział w Sesji Plenarnej Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE).

                            33 / 34

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_O-I1NnqnSuuCxpgFeUXNAw#/registration
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-en20231204hr-defenders-webinar-programme-38941.pdf


23 listopada, odbyło się 113. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

24 listopada, członkowie NRA wezmą udział w wieczorze wspomnień o adw. Jerzym Ziębie,
dziekanie ORA w Kielcach, który zmarł w lipcu br.

25 listopada, odbędzie się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Kielcach.
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